РЕСПУБЛИКА КРЫМ                ПРОЕКТ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВАСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «____»_____                                                                           №_____

О внесении изменений в Постановление Администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

от 25.06.2024 года № 127 «О межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей - инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилого фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, расположенных на территории Новогригорьевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Правительства РФ от 9 июля 2016 г. N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов",  руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, во исполнение решения Межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной операции и членом их семей в Республике Крым  от 27.11.2024 года, администрация Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения:

1.1. Состав межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилого фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, расположенных на территории Новогригорьевского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«Председатель комиссии – председатель Новогригорьевского сельского совета – глава администрации Новогригорьевского сельского поселения;

Заместитель председателя – заместитель главы администрации Новогригорьевского сельского поселения;

Секретарь комиссии – специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения;

Члены комиссии:

- заведующий сектором администрации Новогригорьевского сельского поселения;

- старший по МКД.

- представитель сектор капитального строительства отдела ЖКХ администрации Нижнегорского района,

-представитель департамента труда и социальной защиты населения Нижнегорского района.

-представитель общественных объединений инвалидов;

- представитель Филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники отечества» по Республике Крым.»;

1.2. Положение о межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилого фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, расположенных на территории Новогригорьевского сельского поселения, утвержденное Постановлением Администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 25.06.2024 года № 127 дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. В целях поддержки участников  специальной военной операции, Комиссия, в ходе порядка работы инициирует:

-
утверждение изменений в план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учетом их потребностей и обеспечения условий доступности для них (далее — план мероприятий), а также в график обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в  многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды (далее — график обследования), в течение 1 (одного) рабочего дня с момента поступления ходатайства Филиала Государственного фонда поддержки участников  специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Крым о проведении обследования жилья занимаемого участником специальной военной операции;

-
проведение обследования жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают лица, указанные в абзацах  втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от З апреля 2023 года № 232 «О создании Государственного фонда  поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества», в течение З (трех) рабочих дней с даты внесения изменений в план  мероприятий и график обследования;

 - оформление и подписание всеми членами муниципальной комиссии акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида в отношении лиц, указанных в абзацах втором и третьем подпункта «в» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от З апреля 2023 года № 232 «О создании Государственного фонда поддержки   участников специальной военной операции «Защитники Отечества», в течение  10 рабочих дней с момента проведения обследования муниципальной комиссией.».

2.Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании "Официальный сайт Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87121 от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59.
3.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского                                                                                           сельского совета-глава администрации                                                              Новогригорьевского сельского поселения                                     Бурлак П.А.